АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ-проект

«___»________2020 г.                                                                                                     №___
с.п. Солнечный

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Солнечный от 25.01.2010 № 13 «Об утверждении Положения о комиссии по вопросам перепланировки, переустройства и перевода жилых (нежилых) помещений в жилые (нежилые) помещения и Положения о порядке принятия решений о переводе жилого (нежилого) помещения в жилое (нежилое) помещение и о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории сельского поселения Солнечный» (с изменениями от 28.10.2013 № 31, 29.07.2019 № 293)

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 558-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме»:
	1. Внести в постановление администрации сельского поселения Солнечный от 25.01.2010 № 13 «Об утверждении Положения о комиссии по вопросам перепланировки, переустройства и перевода жилых (нежилых) помещений в жилые (нежилые) помещения и Положения о порядке принятия решений о переводе жилого (нежилого) помещения в жилое (нежилое) помещение и о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории сельского поселения Солнечный» (с изменениями от 28.10.2013 № 31, 29.07.2019 № 293) (далее -  Постановление) следующие изменения:
	1.1. В пункте 6.3. раздела 6 приложения 3 Постановления слова «Собственник жилого помещения» заменить словами «Собственник помещения в многоквартирном доме», слова «такого помещения по договору социального найма» заменить словами «жилого помещения по договору социального найма, договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования, которое было самовольно переустроено и (или) перепланировано», слова «такое жилое помещение» заменить словами «такое помещение».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
3. Обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Солнечный.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселения по вопросам ЖКХ, благоустройства территории и муниципального контроля.

Глава сельского поселения Солнечный                                                             И.В. Наумов

[bookmark: _GoBack]